

olla; armastuse filmavega pigistas ta lapse omma kaenlasse ja süddame wasto. „Se on minu poia poeg!“ hüdis ta; „sejunnane mäletamine temma esimeste lapseastatest tunnistab sedda; minu poia nimi olli Peter, minna nimi Madlena.“

Wanna isa, kes tännoliko süddamega sest ajast Kristowi sõbrusesse jäi, wöttis poisikest niid enne se jure ja kaawatad tedda üles. — Jussuw, kes niid omma nime ristirahwa kombel, nenda kui se temmale ristmise sakramentis olli pandud, Josepiks nimetas, ei unustand sedda, mis Jummal temmale ta lapsepõlwes teinud, talgi ärra. Temma olli wägga ja hea mees. Ta jäi kaupmehheks, ja Jummal en ses seisuses tedda, et ta õiglane mees olli, wägga rohkest õnnistanud; ta polle omma warra ka mitte enese, waid kui Jummalalt kätte usnud pärranduseks piddand, ja wägga paljo sest Jummalauuks ja armastuse tekkude tarwis pruukind. Kristowi noorem tüttar on temma proua, Miklot kauplemises ta üllem nõumees, kes truu se ja jummalakartuse polest, otsego Abrami sullane Elieser, kõige temma majapiddamise üle seatud. Nemmad ollid mõlemad ühemeelised liigime se armastuses. Selle kutowäärt feltse, mis seks olli

asutatud, Awrika-ma rõwlite käest ristiusse wangi lahti osta, on Josef, kes jo isse pärrisorja ehk wangipõlwe ränkust olli kannatand, wägga paljo head teinud. Peale selle olli ta tru hädaliste sõber. Saigid katma, neile arsti ning rohto murretsema, waesid lapsi korristama, neid toitma, katma, kaawatama, õppetama, ja wimald ametisse saatma, ka Piiblikogoduste ja missoni töle ommaist jõust rohkest abbi tekkema, olli Josef Duponi üllem rõwm. Agga jodikuid ja laisko hullujaid, kes kerjamise peale heitsid maenitses ta ennamiste nende pühha kirja sõnudega: „Wallehiggi sees peab inimene leiba söma; agga kes ei tahha tööd tehha, se ei pea ka mitte söma,“ — ja jaggas siis iggakord sedda ennam omma tuutud häddalistele.

Agga minna mõtlen igga ristlinnimene wõiks weike se ellu loost paljo õppida. Mis se olli, mis selle lapse sures häddas ja wallus ikka kui hea kinnitaja ingel ta selis olli? mis on temma hinge Türklase raske taggatusamise al kinnitanud, et ta omma pühha ristiusko ja sellega iggawese õnnistuse lotust jõudis kinnipiddada, kui teised orjalapsed ennest wangi põlwes tuhhandete kaupa endid Muhamedi walle usko heitsid? Sedda wõib julgeste bölda: se olli selle armo wäggi, mis